KarollIs de Duracio, Dadmatie et Croatie Dux, magistro Ladislavo nato 
Ladislavi, castellano castri nostri . Clissii , seu qui erit pro tempore vel ejus 
vices gereret, salutem et gratiam. 

Mandamus tibi ac districte precipimus, quatenus indilate preci pere debeas 
hominibus iobagionibus clicti Castri Clissiensis, ut nullus sub pena centum 
librarum parvorum, camere nostre a:pplicandarum, debeat nec preswnat arare, 
nec laborare, seu vendemiare terras ac vineas Cvitani quondam Dessomani de 
Lesina habitatoris Spalati, absque scitu, licentia et voluntate Cvitani nomi
nati que terre sunt sue et vinee posite sub Ecclesia Sancte Tede, sub villa hoc 
nomine vocata Calk, secus sub obtentu grati e nostre non facturus, has vero 
volumus, postquam eas legeritis, apud dictuID Cvitanum , pro sui remanere. 

Data. Jadre sub appensione nostri secret i sig-g-illi sub anno domini trecen
tesim-o, septuagesimo terao, W1deciina indictione, die tercio derimo mensis 
Julii . 

Quam litteram, ut supracopiatam et exemplatam, fecimus transumptum 
hujusmodi cum suo originali, per venerabiles viros dominos presbiteros Mi
chaelem arehiadiaeonrun et Michaelem plebanum Sancti Michaelis de Jadra, 
ac dictum notarium, in nostri persona ascurtari et diligenter examinari , et 
Guia inventum est utrwnque in omnibus concordari, ideo in horurn omnium 
testimonium et perpeturun memoriam ac firmitatem, presentes fecimus nostro 
autentico siggiUo appen.o conmuniri. 

X. 

Nos Capitulum universum civitatis Jadre, memorie commendamus, tenore 
presentium significantes, universis et singulis quibus expedit, tam presentibus 
quam futuris , quod dum nobis existentibus congregatis in Ecclesia Sancte 
Anastasie, cathedrali dide civitatis, more consueto, accedens ad nostrarn 
presentiam nobilis vir Cvitanus quondam Dessomani de Lesina, habita'tor 
Spaleti et exhibuit coram nobis quandam litterarn papiream, sanam et inte
gram sugello secreto domini Karoli Ducis infrascripti siggiUatam cujus littere 
tenor talis est: . 

Karolus de Duracio, Dalmatie et Croatie Dux, venerabilibus el distinctis 
viris . . . Universo Capitulo Ecclesie ciV'itatis nostre Jadre, fidelibus et devotis 
nostris, sa iutem et sineeTe devotionis affectum. Devotioni vestre presentibus 
innoteseat, quod accooens ad presentiam cels itudinis nostre flide1is noster, 
lwbilis vir Cvitanus quondam Dessomani de Lesna, habitator Spalati , et exhi
buit litteras Serenissimi Ppincipis Domini et fratris nostri Reverendissimi 
Domini Regis Hungarie, tenoris et continentie infrascripte: 

Lodvicus Dei gratia Rex Hungarie, P<llooie, Dalmatie etc. Illustri principi 
D ()mino KarulIo Duci Duracii , Cl'oatie et D almatie, f1"abri nostro karissimo 
salutem et sineeTe dilectionis continuum incrementum. 

Dicitm nobis in persona Cvitani quondam Dessomani de Fara de Spalato, 
quod Roganith de Clissia, ipsum in araturis et V1ineis s-itis a parte orientali, 
in monte Sancte Tecle, et a meridionali parte terre Lombardiehi et Mazolichi 
de Spalato, ef ab occidente terre Pasti ce domini Archiepiswpi Spalatensis, 
el a parte septentri<lnali vie veteres Stagne vocate confinanlibus, veli et 
contra litteralia sua instrumenta et sententias contra eundem Iatas impedire, 
yrna ipsum inlpedit, et in eisdem minus licite et injuste. 

Requirimus ideo dilectionem vesiram seriosse, quatenus, scita premissarum 
veritate, et si res se sic habent ut prefertm, tunc prefatum Cvitanum in pos
sessionem, dictaniffi possessionum, pacificam ponatis et in eisdem illesum et 
indempnem conservetis, aliud si nos dilig'itis. facere non velitis. 

Datum Bude in crastino festi Beati Mathie apostoli anno domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto. Nos vero volentes firmiter, ut tenemur 
Reg-iis conobedil'e mandatis, patentes et expressas iittcras nostras ad presens 
dirigimus Castellano castri nostri Clissiensis, seu ejus vicesgerenti ut ipsum 
Cvita num conservet et conservare debea:t in possessione dictarum posses
sionum, committentes et mandantes fideli nostro nobili viro Dam(i)ano quon
dam Iohannis de Varicassis de Jadra, ut personaliter accedat ad dictam pos
sessionem, et ipsum Cvitanum, vel ejus procur~torern, in corporalem et paoi
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ficam possessionem introducat et poDat possessionis prenotatc, juxta conti
nentiam dictarum regalium litterarum. Quapropter cum nobis perdictum 
Cvitanum exbitit supplicatum et neeessarium fore videtur quod in exequendo 
mandata regia ac exeeutionem prefate introductionis, Vestri Capituli testi
monio roboretuf, devotionem vestram requirimus et ortamur, quatenus visis 
presentibus, hominem Capituli vestri , una cum dicto Damiano, statim trans~ 
mittere debeatis, quo presente idem noster nuneius ponat et introducat dictum 
Cvitanum in veram tenutam possessionum predictarum, ut idem nun·cius Ca
pituli vestri nobis veridice possit testimonium perbibere que ibidem gesta 
erun!. Quo nuncio inde reverso, de omnibus et . ingulis gue ibidem .gesta 
erunt, nobis per litteras vestras denotabitis. 

Data .Jadre sub impressione nostri sig-giIli, anno millesimo trecentesimo 
septuagesim'o quarto, die nano mensis aprilis , duodecima indictione. Supli
cando humiliter et devote quatenus dignaremur ipsi eoneedere unum de Capi
tulo nostro, qui secum iret ad dictas possessiones , ad videndum et exploran
dum, que ibidem erunt facta, circa inductionem possessionaliam diete 
possessionis.